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ZUBTURUM O’SIMLIGIDAN TAYYORLANGAN AYRIM DORIVOR 

VOSITALARNING ATEROSKLEROZ VA BAVOSIRNI DAVOLASHDA 

QOʻLLANILISHI 

Noibjonova Xurshida Murodjon qizi 

Tibbiy kimyo kafedrasi assistenti 

Andijon davlat tibbiyot instituti 

Annotatsiya: ushbu maqolada zubturum o’simligining morfologik tuzilishi, 

kimyoviy tarkibi, undan tayyorlanadigan dorivor vositalar, xalq tabobatida ishlatilishi 

haqida bayon qilingan. 

Kalit soʻzlar: zubturum, damlama, qaynatma, ateroskleroz, bavosir. 

Аннотация: в данной статье описаны морфологическое строение, 

химический состав растения подорожник, лекарственные средства, 

приготовленные из него, и его применение в народной медицине.  

Ключевые слова: настой подорожника, отвар, атеросклероз, геморрой. 

Abstract: this article describes the morphological structure, chemical 

composition of the plantain plant, medicines prepared from it, and its use in traditional 

medicine. 

Key words: plantain infusion, decoction, atherosclerosis, hemorrhoids. 

Zubturum o’simligi arab va fors shifokorlari tomonidan qadrlangan, ular uni 

oshqozon-ichak kasalliklari uchun tavsiya qilishgan. Tibet tibbiyotida zubturum 

yiringni to'xtatadi, deb ishonishgan. 

Zubturum - Plantago major, zubturumdoshlar (Plantaginaceae-

подорожниковые) oilasiga mansub koʻp yillik, ildizpoyali oʻt oʻsimlik bo’lib, yer 

ustiga uzun qanotli, bandli ildiz oldi toʻp barglari va gul oʻqi oʻsib chiqadi (1 yoki bir 

nеchta). Guli mayda, koʻrimsiz. Gul kosachasi 4 boʻlakka qirqilgan, gultojisi och 

koʻngʻir rangli 4 boʻlakli, otaligi 4 ta. Onalik tuguni ikki xonali, yuqoriga joylashgan. 

Mеvasi - tuxumsimon, koʻp urugʻli koʻsakcha. May - iyun oyida gullaydi. Yoʻl 

yoqalarida, dala va ekinzorlarda, oʻtloq va oʻrmon chеtlarida va ariq boʻylarida oʻsadi.  

Barglaridan foydalanish uchun oʻsimlik bargi yil boʻyi yigʻiladi va salqin еrda 

quritiladi. Quritilgan barglari tuxumsimon, ellipssimon, tеkis qirrali, 5 - 9 gacha 



________________________________________________________________ 

"Экономика и социум" №12(103) 2022                                     www.iupr.ru 

еysimon tomirlangan, uzunligi 12 sm, eni 8 sm, kalta bandli barglardan iborat, hidsiz, 

achchiqroq mazasi bor.  

Zubturum o’simligi 80 dan ortiq kasalliklarga shifo bo’ladi. Masalan, mе’da - 

ichak kasalliklari (gastrit, entеrit, entеrokolit) da, ko’kyo’yatlda, bavosirda, saraton 

kasalligida, so’galda, ich qotishida, ko’z kasalliklarida ishlatiladi.  

Quyida zubturum o’simligidan tayyorlangan dorivor vositalarning ayrim 

retseptlari keltirilgan. 

Arteriya qon tomirlari torayishi (ateroskleroz) da zubturum o’simligidan 

tayyorlanadigan damlamalarning tayyorlanishi: 

1. Bargidan bir osh qoshiqgʻi ustiga bir stakan qaynoq sub quyib, 30 daqiqa 

damlab qoʻyiladi. Soʻngra qultimlab bir soat davomida ichiladi. 

2. Barglarini yuvib, sharbati olinadi va unga teng miqdorda asal qoʻshib 20 

daqiqa qaynatiladi, kuniga 2-3 osh qoshiqdan aterosklerozda 

iste’molqilinadi. 

3. Maydalangan quruq bargidan 1 osh qoshigʻi ustiga 1 stakan qaynoq suv 

quyib, 10 daqiqa damlab qoʻyiladi. Kuniga 1 soat ichida qultimlab ichiladi. 

Bavosirni davolashda ishlatiladigan damlamalar. 

1. Maydalangan bargidan choynakka 4 qoshiq solib, ustiga yarim litr 

qaynatilgan suv quyib, 4 soat oʻrab damlab qoʻyiladi. Kuniga 4 mahal yari 

stakandan choy kabi ichiladi. 

2. Ildizi va bargidan 50-100 gr olib, bir paqir suvda qaynatiladi. Qaynatmadan 

3 stakan ichilsa, bavosirdan qon oqishi toʻxtaydi.  

3. Bargi va ildizidan 500 gr olib, yod qoʻshib, 4 l suvda 1 soat qaynatiladi, har 

kuni 2 mahal 3 piyoladan ichib turilsa, bavosirga shifo boʻladi. 

4. Zubturum, gazandaoʻt, sigirquyruqdan 100 gr dan olib yigʻma qilinadi. 3 osh 

qoshiqigʻini kechqurun termosga solib, ustiga 3 stakan qaynoq suv quyiladi. 

Ertalab suzib, kuniga 4 mahal ovqatdan 30 daqiqa ilgari 150 ml dan ichiladi. 

Tibbiyotda zubturum bargidan tayyorlangan damlamasi bronxit, ko'k yo'tal, 

astma va boshqa nafas olish kasalliklari uchun ishlatiladi. 
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Damlamani ovqatdan 30 minut o'tgach, 2 osh qoshiqdan kuniga 2-3 marta 7-10 

kun davomida ichiladi. 

Tibbiyotda zubturum bilan bir qatorda oʻrta zubturum - Plantago media L. 

(bargini ikki tomoni tukli kalta bandli), lantsеtsimon zubturum - Plantago lanceolata L. 

(bargi lantsеtsimon) oʻsimliklari ham ishlatiladi. 
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